Договор поставки №
г. Нижний Новгород
«            »                 2023 год

Общество с ограниченной ответственностью  «ДТ», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Директора Гольцова Алексея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «                                                    »,  именуемое в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ»,    в лице                    , действующего на  основании Устава,  с  другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию нефтепереработки  (далее по тексту - Продукция), в количестве, по цене и в сроки в соответствии с заявкой Покупателя.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
2.1 Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке, является дата отгрузки Продукции, которая определяется датой выдачи Универсально передаточного документа (далее УПД) или товарной накладной ф.ТОРГ-12 и счет- фактуры.
2.2. С момента получения Продукции по накладной, все права и ответственность за её дальнейшее перемещение, переходят с Поставщика на Покупателя.

2.3. Отгрузка продукции производится после получения Поставщиком от Покупателя заявки с указанием отгрузочных реквизитов, переданной любым из способов (факс, электронная почта, телефон)
2.4. Заявка должна содержать следующие сведения:

-количество продукции

-срок отгрузки

-условия оплаты

-наименование грузополучателя

-пункт получения продукции

-почтовый адрес Покупателя/грузополучателя

-ИНН Покупателя/ грузополучателя
В случае несоответствия заявки Покупателя требованиям настоящего пункта Поставщик вправе отказаться от исполнения данной заявки, либо исполнить такую заявку на условиях, предусмотренных настоящим Договором, что не является со стороны поставщика нарушением обязательств по поставке Продукции и не влечет применения к нему мер ответственности и неустойки.
2.5. Заявка считается согласованной при выставлении счета на оплату продукции.

2.6. Отгрузка продукции осуществляется в течение 3(трёх) дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иное не предусмотрено в заявке покупателя.
2.7. В случае осуществления транспортировки продукции собственными (арендованными) автотранспортными средствами, Покупатель обязан за свой счет обеспечить выгрузку Продукции.
3. СДАЧА-ПРИЁМКА ПРОДУКЦИИ
 3.1. Поставляемая Продукция по своему качеству должна соответствовать действующему ГОСТу или ТУ завода-изготовителя, что удостоверяется сертификатом и /или паспортом качества завода – изготовителя или паспортом качества ЛПДС, НП, ПСП, ПС. Показатели качества, неконтролируемые ЛПДС, НП, ПСП, ПС, указываются на основании паспортных данных завода-изготовителя в соответствии с отметкой (п.п.1.8,1.9 РД 153-39,4-034-98).
3.2.   Поставленным считается количество Продукции, указанное в товарной накладной.

3.3. Приёмка Продукции, в том числе при выгрузке Продукции грузополучателем самостоятельно, производится в соответствии с требованиями настоящего договора, ГК РФ, а также Инструкций «О порядке приёмки продукции производственно- технического назначения и товаров народного потребления по качеству» №П-7, утвержденных соответствующими постановлениями  Госарбитража СССР от 15.06.1965г. и 25.04.1966г., в частях,  не противоречащих  действующему законодательству.
3.4. В случае несоответствия продукции качеству, требования к которому указаны в п.3.1. настоящего Договора, Покупатель оформляет в соответствии с действующими правилами  претензию и в 2 (двухдневный) срок со дня приёмки Продукции грузополучателем направляет её Поставщику  с приложением документов, предусмотренных в Инструкции, указанной в п.п.3.3 настоящего Договора.

3.5. Предъявление Покупателем (грузополучателем) любой претензии не даёт права Покупателю отказаться от оплаты счетов-фактур, УПД Поставщика.

3.6..Доставка Продукции Покупателю производится транспортом Поставщика.
3.7. Если по вине покупателя отгрузка производится более 1(одного) часа, то излишне потраченное время оплачивается Заказчиком из расчета:

- округление до  целого часа;

- 400 руб.  за каждый час простоя.
3.8. Покупатель обязан  один экземпляр подписанных и заверенных печатью отгрузочных документов (ТТН, товарная накладная, УПД) передать Поставщику.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 4.1 Оплата по настоящему Договору производится путём перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в виде 100% предоплаты.
4.2. Цена на Продукцию указывается в отгрузочных документах. В цену продукции  входит НДС.

4.3.Расчеты за Продукцию, поставляемую по настоящему Договору, производятся Покупателем из расчета стоимости конкретной партии Продукции по счету.

4.4. В платёжном поручении на оплату по настоящему Договору должны указываться номер и дата договора, номер и дата счета, наименование продукции, сумма налога на добавленную стоимость

 4.5.  При изменении ценообразующих факторов на данный вид Продукции цена соответственно изменяется. При осуществлении Покупателем 100% предоплаты поставщик до отгрузки Продукции, цена на которую изменилась, телефонограммой или по факсимильной связи уведомляет Покупателя. Покупатель в течение 1(одного) дня, со дня направления Поставщиком указанного уведомления обязан письменно известить Поставщика о своём  согласии или несогласии с новыми ценами. Поставщик вправе отгрузку Продукции без письменного согласия Покупателя с новыми ценами  в этот период не производить, при этом Поставщик не несёт ответственности за недопоставку Продукции в согласованных объёмах.
Неполучение Поставщиком в вышеуказанный срок уведомления от Покупателя о согласии или несогласии с новыми ценами означает согласие покупателя со всеми  вытекающими отсюда обязательствами сторон.

4.6.Датой оплаты по настоящему Договору является день зачисления денежных средств на расчетный счет поставщика.
4.7. Поставщик направляет Покупателю в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем поставки, документы на поставленную Продукцию: УПД или товарную накладную ф.ТОРГ-12 и счет- фактуру, ТТН. Передача документов, осуществляется Поставщиком Покупателю путем отправки документов по почте.
4.8. Покупатель обязан вернуть Поставщику подписанные документы на поставленную продукцию и акты сверки в следующие сроки: при фактическом (почтовом) адресе Покупателя в г. Н. Новгороде или Нижегородской области – в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения Покупателем, при фактическом (почтовом) адресе Покупателя в других регионах РФ – в течение 30 (тридцати) дней с даты получения Покупателем. Непредставление Поставщику подписанных УПД, ТТН, накладных и актов сверки, либо письменного мотивированного отказа от их подписания означает, что УПД, накладные, ТТН и акты сверок приняты Покупателем в редакции Поставщика, а Продукция поставлена по ценам и количеству, указанным в документах.
4.9. В случае оплаты Покупателем Продукции в объеме больше, чем согласованно Сторонами, данные денежные средства будут учитываться в качестве авансовых платежей в следующих периодах поставки.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре, а также от возмещения убытков, причиненных нарушением такого обязательства, в полном объеме.

5.2.Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий между ними путем двухсторонних переговоров. Претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров по настоящему Договору является обязательным. Срок рассмотрения претензии – 7 рабочих дней.
5.3.В случае несвоевременной оплаты Покупателем поставленной продукции,  Поставщик в праве потребовать штраф в размере 0,1 % в день за каждый день просрочки от стоимости неоплаченной продукции.
5.4. В случае несвоевременной поставки продукции Поставщиком, Покупатель в праве потребовать штраф в размере 0,1 % в день за каждый день просрочки от стоимости оплаченной продукции.
5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, обмена письмами, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. Неурегулированные в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством.
5.6. Поставщик и Покупатель гарантируют  соблюдение установленного налоговым законодательством порядка оформления и выставления счетов-фактур, а также своевременность и правильность уплаты НДС по операциям между сторонами.
6. ФОРС-МАЖОР

 6.1.В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (пожара, стихийных бедствий, блокады, изменений в законодательстве) срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого эти обстоятельства или их последствия будут действовать.

 6.2.Сторона, для которой исполнение принятых обязательств, стало невозможным, немедленно извещает об этом другую сторону с указанием предполагаемых сроков действия обстоятельств. Факт наступления таких обстоятельств должен быть подтвержден документом ТПП.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 7.1. Стороны могут передать свои права и/или обязанности по настоящему Договору третьим лицам в соответствии с действующим законодательством РФ. При этом Сторона, которая привлекла третье лицо к исполнению обязательств по настоящему Договору, несет ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по Договору третьим лицом как за свои собственные действия.

 7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами сторон Договора с указанием даты изменений по Договору.

 7.3. Данный Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
           7.4. Стороны настоящего договора, гарантируют друг другу, что:

- являются надлежащим образом учрежденными и зарегистрированными юридическими лицами в соответствии с законодательством РФ;

- для заключения и исполнения настоящего Договора, каждая из Сторон получила необходимые разрешения, согласия и одобрения, которые требуются в соответствии с действующим законодательством РФ, учредительными и внутренними документами каждой из Сторон,  а также лица, подписавшие Договор и в будущем подписывающие все дополнения, приложения и другие документы к Договору, обладают/будут обладать полными полномочиями на подписания указанных документов;
- не существует нормативных актов, локальных документов каждой из Сторон, решений органов управления Сторон запрещающих или ограничивающих Стороны заключать или исполнять настоящий Договор. Сторона, нарушившая указанные в настоящем пункте гарантии и заверения, возмещает другой Стороне все убытки вызванные таким нарушением.

Поставщик и Покупатель гарантирует, что уплачивают все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, ведется и подается в налоговые и иные  государственные органы налоговая, статистическая и иная отчетность в соответствии с действующим законодательством РФ;

7.5. Поставщик и Покупатель обязуются по первому требованию одной из сторон или налоговых  органов (встречная налоговая проверка) предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к поставке Товара в соответствии с настоящим Договором  и документы, подтверждающие гарантийные заверения, в срок, не превышающий 5 (пять) календарных дней с момента получения соответствующего запроса.
7.6. Покупатель обязуется возместить убытки, понесенные Поставщиком в размере  сумм, уплаченных им в бюджет на основании решений (требований) налоговых органов о доначислении НДС, если это решение (требование) возникло в результате не сдачи Покупателем декларации по НДС или не отражении поставленной продукции.
7.7. Поставщик обязуется возместить убытки, понесенные Покупателем в размере  сумм, уплаченных им в бюджет на основании решений (требований) налоговых органов о доначислении НДС, если это решение (требование) возникло в результате не сдачи Поставщиком декларации по НДС или не отражении поставленной продукции.
8. РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

8.1. В течение 10 дней после подписания Договора Стороны должны представить друг другу:

8.1.1 заверенные копии документов:

- паспорт единоличного исполнительного органа организации;

- свидетельства о государственной регистрации;

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- устав организации;

- доверенности на право подписи;
- решения участников (учредителя) о назначении руководителя контрагента;

- документов, подтверждающих полномочия лица подписывающего Договор;

- выписку из ЕГРЮЛ (не позднее одного месяца с даты предоставления)

8.2. В случае изменения организационно-правовой формы, наименования и других сведений, Сторона, у которой произошли данные изменения в течение трех дней должна письменно сообщить об этом и представить другой стороне копии документов, заверенных подписью и печатью.
     8.3. Каждая Сторона заявляет и гарантирует, что на момент заключения настоящего договора она не связана никакими обязательствами, которые могут воспрепятствовать каким-либо образом заключению настоящего договора или надлежащему исполнению принятых ею на себя обязательств по нему, заключение договора соответствует ее интересам.

Каждая Сторона гарантирует, что в отношении нее не осуществляются судебные разбирательства в соответствии с законодательством РФ о банкротстве, не существует оснований для принятия уполномоченными органами решения о ее реорганизации или ликвидации.

   Каждая Сторона обязуется незамедлительно сообщать другой Стороне о наступивших в течение срока действия договора указанных в настоящем пункте обстоятельствах.

Каждая Сторона подтверждает, что ее наименование в договоре указано в соответствии с уставом, ИНН и КПП соответствуют Свидетельству (Уведомлению) о постановке на учет в налоговом органе.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2023 г., а в части расчетов между сторонами, до полного их выполнения.

Если ни одной из сторон, в течение 30 дней до окончания срока действия договора, не будет  заявлено о прекращении отношений, то договор считается пролонгированным и его действие продлевается на каждый последующий календарный год
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик:

ООО «ДТ»
РФ, 603003 г. Нижний Новгород ул. Свободы д. 63 оф.212
ИНН 5263139869 КПП 526301001
р/с 40702810014500018215
ООО «Банк Точка»

БИК 044525104
к/с 30101810745374525104
ОГРН 1195275023283
info@goldbrend.ru

тел. 8(831) 273-03-67
___________________/Гольцов А.Б./

Покупатель:
 ______________________/                           /

Продавец ___________________                                          Покупатель___________________

2
Поставщик__________________                                             Покупатель_________________